
' ' " '

sekol
'°'° Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení

Číslo smlouvy ASEKOL
Číslo smlouvy provozovatele sběrného místa

/ZOFIN/2017V1
Ř-34/2017

Smluvnĺ strany

Obchodnl ňnna ASEKOL a.s.

S/d/o Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4

Adresa pro doručování Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4

IČO 27373231 DIČ i CZ27373231

Údaje o zápisu v OR Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze,
v oddllu B, vložka 19943

Zastoupená

Bankovnl spojení Komerční banka, a.s., Praha 1 I č.ú.
/rĽtŠ/A bn A .CEK(J1 "Í nm eŕrmnň nrlnh
Ĺ jvf r »"Ý~r l r Sdv fu j

a

Obchodnl ňrma Lipka - školské zařIzenI pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace

S/d/o Lipová 233/20, 602 00 Brno

Adresa pno doručování Lipová 233/20, 602 00 Brno

IČO 44993447 DIČ CZ44993447

Údaje o zápisu v OR - Příspěvková oíyanizace zapsaná ve školském rejstříku

Statutární orgán Mgr. Hana Korvasová

Zástupce pm věci smluvní -

E- má//

(dále jen ,,provozovatel sběrného místa') na straně druhé

Osoby OPRÁVNĚNÉ JEDNAT VE VĚCECH PROVOZNĚ TECHNICKÝCH

za ASEKOL a.s. za provozovatele sběrného m/sta

jméno, př//men/

Telefon 541 220 208

Mobi/n/ telefon

FAX

E-mail "

ZOFIN 1



\
uzavÍrajĹ dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených skutečnostech v souladu
s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen .občanský zákoník"), a § 37k odst. 5 zákona č. 18512001
Sb., o"odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon"), tuto

Smlouvu o zajištěnízpětného odběru elektrozařízení

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. ASEKOL provozováním kolektivnIho systému zajišťuje
pro výrobce e|ektrozařÍzení, kteří jsou sMuvnimi
partnery ASEKOLu a účastníky kokktivnIho systému,

· společné plněni jejich povinnosti stanovených v částičtvrté hlavě ||. dílu 8. zákona pro zpětný odběr,
oddělený sběr, zpracováni, využiti a odstranění
elektrozařkení a elektroodpadu, a to pro všechna
eIektrozařIzeni ve smyslu § 37g písm. a) zákona
spadajíd do skupin 1-10 dle přílohy č. 7 zákona (dále
jen .elektrozařIzenř), bez ohledu na to, zda pocházejí
z domácností či nikoli, a bez ohledu na datum, kdy byla
uvedena na trh (dále jen .Kolektivní systém
ASEKOL")

2. ASEKOL má zájem zajišťovat zpětný odběr
e|ektrozařÍzenj prostřednictvím sběrného místa
(popř. sběrných mist) provozovaného provozovatelem
sběrného místa, jehož specifikace je při1ohou č. 1 této
smlouvy.

3. ASEKOL a provozovatel sběrného místa uzavÍrajĹ tuto
smlouvu s cílem zajistit plněni povinností zpětného
odběru prostřednictvím spolupráce s provozovatelem
sběrného místa, a s cílem zajistit dopravu zpětně
odebraných e|ektrozařízenÍ ke zpracovateli, a to
v souladu s platnou právni úpravou.

li. PREDMET smlouvy
1. Provozovatel sběrného místa se touto smlouvou

zavazuje ASEKOLu zajišťovat zpětný odběr
· elektrozařIzeni ze skupin elektrozařizeni dle a l odst. 1

. této smlouvy, tj. shromažďovat na sběrném místěvšechna zpětně odebíraná elektrozařízenĹ včetně
použitých elektrozařízení pocházejících od
provozovatele sběrného místa. zpětný odběr
e|ektrozařÍzeni realizovaný provozovatelem sběrného
místa, představuje zajišťováni zpětného odběru v rámci
Kolektivního systému ASEKOL pro výrobce
e|ektrozařizení, kteří jsou smluvními partnery
ASEKOLu.

2, Zpětný odběr e|ektrozařízenÍ podle této smlouvy se
vztahuje na veškerá e|ektrozařizenÍ bez ohledu na
výrobce elektrozaHzeni a datum jeho uvedeni na trh,
pokud příloha č. 2 této smlouvy nestanoví jinak.

Práva a povinnosti provozovatele
SBĚRNÉHO MÍSTA

1, Provozovatel sběrného místa se tímto zavazuje:
a) zajistit v oblasti své působnosti v rámci svého areálu

a vlastními prostředky provozovatele sběrného místa
zpětný odběr elektrozařÍzenÍ a za tím účelem vytvořit

místo zpětného odběru dektrozařizenI (dále jen
,sběrné místo") uvedené v příloze č. 1 této smlouvy
a zajistit jeho provozováni, a to v souladu
s příslušnými platnými právními předpisy a touto
smlouvou; provozovatel sběrného místa není
oprávněn provozovat zpětný odběr e|ektrozařÍzeni
prostřednictvím jiné osoby:

b) bezodkladně informovat ASEKOL o naplněni
kapacity provozovaného sběrného místa;

c) zajistit možnost skladování elektrozařízení
s individuálni evidencí;

d) zabezpečit objekt sběrného místa a shromažďovací
prostředky tak, aby zpětně odebrané elektrozařízení
bylo chráněno před poškozením, zničením nebo
zcizením; podíl zjevně nekompletních elektrozařizeni
nesmí překročit 10 % celkové hmotnosti
e|ektrozařízení předaných k přepravě;

e) odebírat bezplatně e|ektrozařizenÍ, která jsou
předmětem zpětného odběru podle této smlouvy, bez
ohledu na bydliště spotřebitele či šidlo uživatele, ve
vazbě na a I odst. 1 této smlouvy;

· f) objednat u ASEKOLu Qdvoz zpětně odebranéhoe|ektrozařizenÍ ze sběrného místa. Poskytovat
potřebnou součinnost k provedení jeho odvozu
(nakládku zajišťuje dopravce), včetně umožnění
vjezdu dopTavce na sběrné místo, a to v provozní
době sběrného místa, nedohodne-li s dopravcem
jinou dobu. Minimální množství elektrozařizeni
k odvozu je 150 kilogramů nebo alespoň 20 kusů
televizorů či počítačových monitorů nebo velkých
domácích spotřebičů:

g) zajistit, aby zpětně odebraná e|ektrozařÍzenľ byla
předávána vždy pouze určenému dopravci, který
zajišťuje pro provozovatele kolektivniho systému
přepravu zpětně odebraného e|ektrozařÍzeni ze
sběrného místa k určenému zpracovateli, a zabránit,
aby došlo k jeho předáni jinému subjektu
(zpracovateli, provozovateli jiného kolektivniho
systému, dopravci atd.);

h) "ajistit, aby při předáni zpětně odebraného
elektrozaiizení dopravci byl vždy řádně, úplně
a v souladu se skutečnosti potvrzen dodací list;

i) uschovávat kopie dodacích listů po dobu minimálně
5 let od data jejich vystavení, pro potřeby kontroly ze
strany příslušných orgánů státní správy či
provozovatele;

j) umožnit provozovateli, v případě jeho požadavku,
provedeni kontroly podle ČI. VIl. této smlouvy;

k) aktualizovat provozovateli písemně identifikační
údaje sběrného místa v rozsahu přílohy č. 1 této
smlouvy;

i) zajistit, aby žádné z dektrozařĹzeni, s nímž bude
nakládat podle této smlouvy, nebylo vykazováno či
předáváno třetím osobám, a stejně tak nebude Žádné
elektrozařizeni nebo jeho část, s nímž nakládá pro
třetí osoby, předávat a/nebo vykazovat provozovateli,
za tím Účelem se zavazuje vést samostatnou

ZOFIN 2



l

evidenci a zajistit oddělené odkládáni elektrozařízení
zpětně odebraného podle této smlouvy;

m) uchovávat přístupové kódy informačního systému
ASEKOLu v tajnosti, chránit je před zneužitím
a neposkytnout je třetí osobě:

2. Provozovatel sběrného místa má právo:
a) žádat na ASEKOLu poskytnuti informačních

podkladů pro uživatele sběrného místa;
b) žádat na ASEKOLu zajištěni odvozu zpětně

odebraných e|ektrozařízenÍ;
C) žádat na ASEKOLu sděleni přístupových kódů do

informačního systému na internetovém portále
www.asekol.cz, a to za účelem využití tohoto
informačního systému pro Qbjednávání odvozu
e|ektrozařízenÍ ze sběrného místa;

tv. PRAVA A POVINNOSTI ASEKOLu

1. ASEKOL se tímto zavazuje:
a) dodat provozovateli sběrného místa informační tabuli

s označením .Místo zpětného odběru"; .Potvrzeni
o převzetí elektrozařizenř, a to do deseti pracovních
dnů od wavřeni této smlouvy;

b) zajistit odvoz zpětně odebraného elektrozařizeni
prostřednictvím smluvního dopravce, a to do
7 pracovních dnů od obdržení objednávky
provozovatele sběrného místa. Minimálni množství
elektrozařizeni k odvozu je 150 kilogramů nebo
alespoň 20 kusů televizorů či počítačových monitorů
nebo velkých domácich spotřebičů.

C) pň kontrole podle a. Vlll. této smlouvy, chránit
důvěrné informace, které získá od provozovatele
sběrného místa, a šetňt oprávněné zájmy
provozovatele sběrného místa;

d) na vyžádání provozovatele sběrného místa sdělit
provozovateli sběrného místa přístupové kódy do
informačního systému ASEKOLu na internetovém

. portále www.asekol.cz, poté co bude informační
systém zprovozněn, a to do .jednoho měsíce od

" doručeni žádosti;
e) mít po dobu trvání této smlouvy zřízeny své

internetové stránky (současná adresa těchto stránek
je www.asekol.cz).

2. ASEKOL má právo:
a) provádět kontrolu (audit) plnění povinností

provozovatele sběrného místa podle této smlouvy
v souladu s a. VIlt. této smlouvy prostřednictvím
svých zaměstnanců nebo ve spolupráci s externím
subjektem (např. auditorem); toho je povinen
smluvně zavázat k ochraně důvěrnosti informaci;

b) uveřejnit provozovatele sběrného místa v databázi
svých sMuvních partnerů, jejichž prostřednictvím
zajišťuje zpětný odběr elektrozařken(, která může být
veřejně přístupná prostřednictvím internetu,
a informovat třetí osoby o uzavření či ukončení této
smlouvy;

C) předkládat provozovateli sběmého místa návrhy
změn příloh č. 2, 3 této smlouvy postupem podle
ČI, XI odst. 1 této smlouvy; přílohu č. 1 této smlouvy
lze měnit či doplňovat jen na základě a v souladu

ZOFIN

s údaji, poskytnutými provozovatelem sběrného
místa a po dohodě s nim;

d) zpřístupnit veškeré platné formuláře dle této smlouvy
na internetovém portále wvvw.asekol.cz;

e) zavést informační systém, sloužící k uplatnění
objednávek odvozu elektrozařlzenÍ ze sběrného
místa provozovatele sběrného mista:

V. Mĺsto zpětného odběru

1. Sběrné místo jako místo zpětného odběru
elektrozařized dle této smlouvy, kde jsou
shromažďována a skladována zpětně odebraná
elektrozaňzeni, musí být provozovatelem . sběrného
místa vybaveno tak, aby splňovalo technické
a bezpečnostní požadavky, stanovené příslušnými
právními předpisy.

VI. Výpújčka sběrných nádob
1. Smluvní strany se dále dohodly, že asekol vypŮjčí

provozovateli sběrného místa pro účely
shromažďováni některých zpětně odebraných
elektrozaňzeni odpovkjajicI sběrné nádoby, přičemž
jejich typ, speáfikace a počet vyplývá z přílohy č. 1
(dále jen .sběrné nádoby"). Za půjčeni sběrných
nádob nepřis|ušÍ žádné smluvní straně odměna ani
úplata.

2. Provozovatel sběrného místa je v souvislosti

. s výpůjčkou sběrných nádob dále povinen:
a) řídit se pokyny uvedenými v manuálu k obsluze

jednotlivých sběrných nádob uvedeném v příloze
Č. 3:

b) užívat sběrnou nádobu pouze pro účely souvisejici
s plněním této smlouvy a nepřenechat ji k užíváni
třetí osobě;

c) postupovat při uživánÍ sběrné nádoby s péči
řádného hospodáře, užívat ji v souladu s účelem,
k němuž slouží, chránit ji pi'ed poškozením,
vandalismem, ztrátou, odcizením nebo zničením,
a pečovat o ni tak, aby na ni nevznikla škoda, a za
tímto účelem ji na vlastní náklady zajistit.
O poškozeni, ztrátě, odcizeni nebo zničeni je
vypůjčitel povinen půjčitele neprodleně informovat.
ASEKOL má právo na náhradu škody způsobenou
nezajištěním těchto povinnosti ze strany
vypůjčitele:

d) nést po dobu výpůjčky náklady spojené s uživánkn
sběrné nádoby/sběmých nádob;

e) objednat odvoz naplněné sběrné nádoby
minimálně jednou za období kalendářního roku;

f) na základě žádosti ASEKOLu umožnit kontrolu
užíváni či inventarizaci všech vypůjčených
sběrných nádob a poskytnout mu nezbytnou
součinnost. Na základě výzvy ASEKOLu učiněné
alespoň 5 dní před uskutečněním požadované
fyzické inventury je vypůjčitel povinen provést -
prohlídku skutečného stavu "sběrných nádob,

" výsledek zaznamenat do Protokolu o provedení
fýzické inventury a předat protokol ASEKOLu.



\
g) ASEKOL může po vypŮjčiteli žádat vráceni všech

či jen některých sběrných nádob i před ukončením
této smlouvy, jestliže je vypůjčitel neužívá řádně
nebo v rozporu $ touto smlouvou. V takovém
případě je vypůjätel povinen přestat sběrnou
nádobu užívat a vrátit je ASEKOLu bez zbytečného 6.
odkladu. ASEKOL je oprávněn žádat vráceni
sběrné nádoby/nádob i před ukončením smlouvy
též pokud bude sběrné nádoby nevyhnutelně
potřebovat dříve z důvodu, který nemohl při
uzavření této smlouvy předvídat;

h) do 14 dnů od ukončeni smluvního vztahu předat
zpět sběrnou nádobu/sběmé nádoby ASEKOLu,
a to na místě, kde došlo k jejímu převzetí (pokud se
s ASEKOLem nedohodnou jinak) a ve stavu, který
odpovídá jejímu opotřebeni pří obvyklém 1jžÍvání.

smlouvy. Smluvní strany si jsou povinny vzájemně
písemně oznamovat změnu svých údajů, které jsou
uvedeny v záhlaví této smlouvy a v příloze č. 1, bez
zbytečného odkladu, nejpozději pak do 14 dnů od
změny údaje.
V případě zániku této smlouvy jsQU smluvni strany
povinny vypořádat své závazky podle této smlouvy
obdobně podle této smlouvy a učinit ve vzájemné
součinnosti zejména vše potřebné k tomu, aby
v důsledku zániku této smlouvy nedošlo k porušeni
obecně platných právních předpisů vztahujÍcÍch se ke
zpětnému odběru elektrozařízení. -

X. ĎALŠÍ POSTUP SMLUVNÍCH STRAN

VII. Odměna, platební podmínky

1. Za plněni poskytovaná podle této Smlouvy nepňsluší
žádné smluvní straně odměna ani jiná úplata.

Vlil. Kontrola, SANKCE A DŮVĚRNOST

Smluvní strany se zavazuji na žádost kterékoliv smluvní
strany znovu projednat obsah smlouvy, a to
v návaznosti na vývoj právní úpravy nakládáni
s e|ektrozařÍzenjmi a elektroodpady a na právni status
kolektivniho systému provozovaného ASEKOLem. Při
tomto projednáni jsou povinny poskytnout si vzájemnou
součinnost a postupovat v dobré víře.

1. Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat
mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, o kterých
se dozvěděly v scmvislosti s touto smlouvou, a chránit
důvěrnost informaci druhé smluvni strany před jejich
neoprávněným užitím třetími osobami.

2. ASEKOL je oprávněn uvádět veřejná sběrná místa
provozovatele a jeho identifikační údaje v regigtrlj míst
zpětného odběru vedeného Ministerstvem Životního
prostředí.

XI. ŠPOLEČNÁ USTANOVENÍ

lX. Doba trvání smlouvy

1. 'Tato smlouva nabývá platnosti a úännosti dnem jejího
· podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
3. Smlouvu může kterákoliv smluvnÍ strana vypovědět

pouze prostřednictvím písemné výpovědi s výpovědní
lhůtou 3 měsíce, která počíná běžet prvním dnem
měsíce následujiciho po měsíci, ve kterém byla
výpověď doručena druhé smluvní straně. Po dobu
výpovědi musí být dodrženy všechny závazky
smluvních stran vypfývajÍcÍ z této smlouvy.

4. Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy
bez udání důvodu odstoupit. Odstoupeni od smlouvy se
stává účinným okamžikem doručeni písemného
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní
straně. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo
odstupujici strany na smluvM pokutu, náhradu škody
ani jiná práva, která ji vznikla na základě této smlouvy
do dne jejího ukončeni,

5. výpověď i odstoupení od smlouvy se doručuje vždy
poštou ve formě doporučené poštovni zásilky na
korespondenční adresu uvedenou v záhlaví této

'1. ASEKOL je oprávněn jednostranně změnit obchodní
podmínky obsažené v přílohách č. 2, 3 (dále v tomto
odstavci nPň1Ohy"), pňčemž je povinen tuto změnu
zveřejnit prostřednictvím svého internetového portálu
www.asekol.cz, a to alespoň dva měsíce před
okamžikem účinnosti této změny; toto oznámeni
(uveřejněni) se považuje za návrh změny obchodních
podmínek obsažených v Přílohách a pokládá se za
učiněné v den urMstěnľ tohoto oznámeni na předmětný
internetový portál a musí v něm být uvedeno datum, kdy
změna Příloh nabývá účinnosti. ASEKOL je dále
povinen upozornit provozovatele sběrného místa na
změnu obchodních podmínek obsažených v Přílohách,
a to písemně, faxem či prostřednictvím elektronické
pošty. Provozovatel sběrného místa je oprávněn
navržené změny odmítnout a z toho důvodu smlouvu
vypovědět s výpovědní lhůtou 2 měsíc. výpověď
smlouvy představuje stranami smlouvy dohodnutý
výlučný nástroj pro vyjádření nesouhlasu g návrhem
změny obchodních podmínek obsažených v Přílohách.
Právo smlouvu vypovědět může provozovatel sběrného
místa využit pouze do jednoho měsíce od zveřejněni
změny obchodních podmínek prostřednictvím
internetového portálu ASEKOLu a ve výpovědi smlouvy
musí být uveden výslovný odkaz na toto ustanoveni
smlouvy. V případě, že výpověď smlouvy nebude
písemná, nebude obsahovat výslovný odkaz na toto
ustanovení smlouvy nebo bude ASEKOLu doručeno po
uplynuti jednoměsíční lhůty, je neplatná. V případě, že
provozovatel sběrného místa platně smlouvu vypoví
v uvedené lhůtě, smlouva zaniká uplynutim výpovědní
doby. V případě, že provozovatel sběrného místa po
uveřejněni oznámení o změně obchodních podmínek
obsažených v Přílohách smlouvu včas nevypoví

ZOFIN 4



l

stanoveným způsobem, je smlouva ke dni uvedenému
v oznámeni změněna a pro obě smluvní strany
závazná. Tento postup platí obdobně i pro vyhlášení

.nové Přílohy.
2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky,

zejména pak zákonem o odpadech a občanským
zákoníkem a souvisejícimi právními předpisy. Smluvní
strany sQúčäsně sjednávají pro řešeni sporů z této
smlouvy jako místně příslušný soud příslušný podle
místa sídla ASEKOLu v době uzavřeni této smlouvy
(§ 89a obč. soud. řádu).

XI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž po
podpisu smlouvy obdrží jedno vyhotovení provozovatel
sběrného místa a jedno vyhotoveni ASEKOL. Podpisy
obou smluvních stran musí být uvedeny na jedné listině.

2. Bude-li tato smlouva smluvními stranami vzájemně
nepřítomnými uzavírána na základě zaslání nabídky
jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní
stranou, pak akceptace nabídky druhou smluvní stranou
s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění
podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se
považuje za novou nabídku. Akceptaci nabídky není ani
odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové
smbuvy jinými slovy. Také taková odpověď se považuje
za novou nabídku.

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit
(s výjimkami výslovně uvedenými) pouze písemnou
formou; písemná forma je nezbytná i pro právni úkony
směřújicí k vzdáni se požadavku písemné formy.
V případě dvoustranného právního jednání musí být
podpisy obou smluvních stran uvedeny na jedné listině.
Osoby oprávněné jednat ve věcech provozně
technických nejsou bez zvláštního písemného
zmocnění oprávněny měnit tuto smlouvu ani její přílohy.

4. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavlrají jménem
jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou
plně oprávněny k platnémů uzavření této gm|ouvy za
smluvní stranu, kterou zastupuji.

5. Smluvní strany si tímto vzájemně uděbjí výslovný
souhlas se zasilánhn zpráv, informaci, potvrzeni
o doručeni zpráv, urgencí a jiných sdělení ve věci této
smlouvy a jejího plněni prosti'ednictvim elektronických
prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty,
na své elektronické kontakty (zpravidla na adresy
elektronické pošty). Tento souhlas se dále vztahuje i na
zasílání obchodních sdělení ve věci zajišťováni plněni
podle zákona a poskytováni souvisejicich služeb.

6. Smluvní strany shodně prohhšuji, že si tuto smlouvu
před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po
vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné
vůle, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzuji
podp©y svých oprávněných zástupců.

Přĺlohy:

příloha č. l:
Příloha č. 2:
Příloha č. 3:

Za ASEKOL:

Identifikace provozovatele, sběrného místa a počtu poskytnutých nádob
Seznam značek určených ke zpětnému odběru
Manuály k obsluze sběrných nádob

Za provozovatele sběrného místa:

V Praze. dne m N17 V Brně dne 23. 3.2017

AS Lipka - školské zařízeni pro environmentálni vzděláváni
Michal Mazal 0 Brno, příspěvková organizace
Provozní ředitel ¢) lip (d Mgr. Hana Korvasová
na základě plné moci ředitelka

IJPKA - ŠKOLSKÉ ZAK(UN(
PRO ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
BRNO, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Prohlášení provozovatele sběrného místa Lipová 233/20, 602 00 Brno
lČ: 44993447 DIČ: CZ44993447

Provozovatel sběrného místa prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanovenimi této smlouvy a všechna tato ustanoveni byla
dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením smlouvy využil možnosti dodatečného vysvětlení ustanoveni návrhu smlouvy
ze strany provozovatele. Provozovatel sběrného místa dále výslovně potvrzuje, že se seznámil se všemi přIlohami, které tvoří
část obsahu smlouvy, již jsou přílohou, že jsou mu srozumitelné a bezvýhradně je pňjimá.

V Brně dne 23. 3. 2017

0ljpkd
UPKA - ŠKOLSKĹ Z&ŘÍÚNÍ
PRO EN"¶AONMENTÁLN{ VZOĚLÁYÁNĹ
¶."'v'"l , · Ť\/KřVÁ
t 'r, '"j ..' ' ' ;j, C 3rnc
ic: " ' '-7 :ic. 'ň447

ZOFIN 5



Příloha Č)\

IDENTIFIKACE PROVOZOVATELE, SBĚRNÉHO MÍSTA A POČTU POSKYTNUTÝCH NÁDOB
UMÍSTĚNÍ SBĚRNÉHO MÍSTA

=:::'"°""'"""'

i:yi':.'zi.: iiz"p|; 63700
Bmo-jundrov -

PROVOZOVATEL ŠM
!":: Lipka - školské zařízení pro environmentálni vzdělávání Brno, příspěvková

C m,',

W,ý'"°;'t' organizace
'::r:@É':;l='. 44993447

)u'):'""")U' ii':°íi'""°
věci smluvní věci technické kontakt na sběrné místo
j,:,:;;,°.""°" .,,,,, :

~'£"'ZS,, 'l' k::m".:l';:;
I

':j ,·,:'i .i- iii"-
PROVOZNÍ DOBA SBcRNÉHO MĹS"A
e 8-17h

:',"1"' , ij;' 8 17h

.: 8-17h
8-17h

-.,., . , ... -, ,, ,,,. ,. ., 8-17h
' . j;' ,, ,,'.:'. .'-r-', 'avreno
-is' zavřeno

Sběrné místo slouží pro zpětný odběr EEZ od $pQtřebite|ů i firem: ANO NE
Sběrné místo slouží pro zpětný odběr EEZ pouze od spotřebitelů: ANO ' NE

[J veřejné (je volně přístupné pro širokou veřejnost) *
Jedná se o sběrné místo

[J neveřejné (je přístupné jen pro zaměstnance příslušné firmy/'instituce) *

N

" vyoerte jecinu z moznosti

asekol vypŮjči provozovateli na toto sběrné místo na základě této smlouvy nás|edujÍcÍ sběrné nádoby (označte křížkem
příslušnou sběrnou nádobu a doplňte počet: v případě nevypůjčení žádné nádoby, neoznačujte žádné poličko):

E-BOX S B-BOXEM EJ počet kusů '[J

Kartonové krabice na světelné zdroje (sada 2 kusy) počet sad 1[]

ZOFIN 6



Příloha č. 2

VÝROBCI (ZNAČKY), POVOLENÉ KE ZPĚTNÉMU ODBĚRU ELEKTROZAŘÍZENÍ PRO PROVOZOVATELE

Zařízeni uvedená na trh před 13. 8. 2005 (neoznačená symbolem přeškrtnuté popelnice) - všechna EEZ skupin 1, 2,
1. 3, 4 (vyjma solárních panelů), 5, 6 (s výjimkou velkých stacionárních průmyslových nástrojů), 7, 8 (s výimkou všech

implantovaných a infikovaných výrobků), 9 a 10 bez ohledu na výrobce (značku). .
Zařízení uvedená na trh po 13, 8. 2005 (označená symbolem přeškrtnuté popelnice) - všechna EEZ skupin 1, 2, 3, 4

2. (vyjma solárních panelů), 5, 6 (s výjimkou velkých stadonámich průmyslových nástrojů), 7, 8 (s výjimkou všech
imp|antovaných a infikovanYch výrobků), 9 a 10 bez ohledu na výrobce (značku}.

V případě, že elektrozařizeni je neidentifikovatelné z hlediska značky, nebo neuvedeným symbolem přeškrtnuté popelnice, je
na něj pohliženo jako na elektrozařizeni přípustné ke zpětnému odběru pro Kolektívni systém ASEKOL,

ZOFIN 7



\
Příloha č. 3

Manuá|V k obsluze nádob

E-BOX s B-BOXem

Specifikace E-BOXU
· Použití:do interiéru budov
· Plněni: horní s mechanickou zábranou vstupu do boxu, uzamykatelný
· Rozměry: 40x40x120 cm
" Objem: 70 litrů (elektrozařizenI) " 10 litrů (baterie)

Umístění E-boxu s B-boxem
" E-box s B-boxem umístěte v interiéru budovy na přístupném místě
· nádoby zajistěte proti odcizení, poškozeni nebo zničení

Sběr elektrozařizeni, baterii a akumulátorů
· E-box Je určen pro sběr drobných elektrozaňzení, zejména:

Kalkulačky; počítačové myši; klávesnice; přehrávače; MP3 přehrávače;
kamery: fotoaparáty: telefony aj. s max. rozměrem: 27X28 cm

· do E-boxu NEPATŘÍ - žárovky a zářivky; baterie a akumulátory;
' ostatní předměty či odpady, které nejsou elektrozaňzenIm

' B-box je určen pro sběr akumulátorů a baterii
· do B-boxu NEPATŘÍ - žárovky a záňvky; elektrozařizeni a ostatní předměty

či odpady
Úsporné světelné zdroje ukládejte do zvláštni sběrné nádoby (kartonové

krabice)

Při dodání je nutné
· zkontrolovat zda jsou v obou částech nádoby umístěny papírové krabice
· nádoby uzamknout a uschovat klíč

ObjednánI odvozu sebraných elektrozaňzeni a baterii

· při naplněni krabice s elektrozařízenkn - naplněna alespoň z 90 %
· pokud je naplněna dřive krabice na baterie, uzavřete ji a vložte do krabice s elektrozaňzením, krabici

s bateriemi není možné odvážet samostatně
" objednávku odvozu provedete přes informační systém přístupný na www.asekol.cz v sekci

vstup do IS nebo přímo na is.asekol.cz
· po zadání přihlašovacIho jména a hesla vyplníte objednávku
" pňjetí objednávky Vám bude potvrzeno prostřednictvím informačního systému a emailem
" odvoz proběhne do 5 pracovních dnů
· dopravce převezme pInou krabici a zároveň předá prázdnou krabid/e
" potvrďte dopravci na displej elektronického terminálu (v případně výpadku systému potvrďte v papírové

podobě a jeden stejnopis si ponechte)
· krabici/e dle návodu rozložte a umístěte do E-boxu a boxu na sběr baterií

V případě

· změny jakýchkoliv údajů týkajících se E-boxu (zrušeni sběrného místa, změna umístěni, změna
kontaktní osoby...) nebo poškození, ztráty či odcizeni E-boxu

- oznámit tuto skutečnost příslušnému regionálnímu zástupci (kontakty jsou uvedeny na www.asekol.cz)

· problémů s odvozem E-boxu oznámit tuto skutečnost na dispečink společnosti ASEKOL a.s.:
- email: tel.: 2" problémŮ s informačním systémem - kontaktovat HelpDesk ASEKOL as.:
- e-mail ; tel.: v době od 8:00 do 17:00

ZOFIN 8



l

Sada kartonových krabic pro sběr světelných zdrojů

Typ LI:
· určen pro sběrlineámich zářivek a výbojek do délky 150 am
· rozměry 25x25x155 cm: objem cca 90 litrů
· odvoz po on-line objednávce (po naplněni)

Typ K1:
· určen pro sběr kompaktních zářivek a výbojek do délky 70 cm
· rozměry 65x33x45 cm; objem cca 90 litrů
· odvoz po on-line objednávce (po naplněni)

Objednání odvozu sebranYch elektrozařkení a baterii
· pň naplněni krabice - naplněna alespoň z 90 %
· objednávku odvozu provedete přes informační systém přístupný na www.asekotcz v sekci

vstup do IS nebo přímo na is.asekol.cz
· po zadáni přihlašovacího jména a hesla vyplníte objednávku
" přijeti objednávky Vám bude potvrzeno prostřednictvím informačního systému a e-mailem
· odvoz proběhne do 5 pracovních dnů
" dopravce převezme plnou krabici a zároveň předá prázdnou
" potvrďte dopravci na displej elektronického terminálu (v případně výpadku gyštému potvrďte v papírové

podobě a jeden stejnopis si ponechte)

ZOFIN 9
C


